

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์(อาคารชุมชน)

ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.10 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสิริมงคลอาจารย์ หมู่ที่ 13 ต.ดอยหล่อ อ.ดอยหล่อ จ.เชียงใหม่

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ

แบบ พร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1

หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

17-ก.ค.-60

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน			
กลุ่มงานที่ 1			
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	94,638.0431	
2	งานสถาปัตยกรรม	55,636.4854	
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการงานก่อสร้าง		150,274.53	
ราคากลาง		150,000.00	
สรุป	ราคากลาง (.....)		หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

ตรวจ

(นายยุทธศาสตร์ สิงห์เป็ียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายศักดิ์นครณ์ วงศ์ขัตติย์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายชาติคริต มิวราจง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายชาติคริต มิวราจง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ

อนุมัติ

ว่าที่ร้อยตรี.....

(สุรพงษ์ กาบวัง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายยุทธศาสตร์ สิงห์เป็ียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายศักดิ์นครณ์ วงศ์ขัตติย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์(อาคารชุมชน)

ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.10 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสิริมงคลจารย์ หมู่ที่ 13 ต.ดอยหล่อ อ.ดอยหล่อ จ.เชียงใหม่

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2

หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

17-ก.ค.-60

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
	กลุ่มงานที่ 1				
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	72,386.45	1.3074	94,638.04	
2	งานสถาปัตยกรรม	42,555.06	1.3074	55,636.49	
		114,941.51			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00%				
	รวมค่าก่อสร้าง			150,274.53	

ระยะเวลาดำเนินการ

90 วัน

(นายศักรินทร์ วงศ์ขัติย์)

ผู้ประมาณราคา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์(อาคารชุมชน)

ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.10 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสีมิ่งมงคลจารย์ หมู่ที่ 13 ค.คชยหล่อ อ.คชยหล่อ จ.เชียงใหม่

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคชยหล่อ

คำนวณราคาสร้างโดย กองช่าง อบ.ส.การบริหารส่วนตำบลคชยหล่อ

เมื่อวันที่ 17-ก.ค.-60

หน้าที่ย : U/TH

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
ส่วนที่ 1 ค้างงานตั้งหุ่น									
กลุ่มงานที่ 1									
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานชุดค้ำฐานรากและขมด้น	2.16	ลบ.ม.	-	-	148.00	319.68	319.68	
	1.2 งานค้ำเสาสูง (งานปรับระดับบริเวณอาคาร)	33.00	ลบ.ม.	114.69	3,784.77	99.00	3,267.00	7,051.77	
	1.3 งานทราวยอยบรลงกันหลุม	0.16	ลบ.ม.	514.20	82.27	91.00	14.56	96.83	
	1.4 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	19.36	ตร.ม.	-	-	133.00	2,574.88	2,574.88	
	- ไม้ค้ำไม้แบบ (ใช้ 80%)	15.48	ลบ.พ.	467.29	7,233.65	-	-	7,233.65	
	- ไม้คร่าว (คิด 30 % ไม้แบบ)	4.64	ลบ.พ.	448.60	2,081.50	-	-	2,081.50	1 ตร.ม. = 1 ลบ.พ.
	- ตะปูขนาดต่างๆ	3.86	กก.	32.39	125.03	-	-	125.03	
	1.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด คท. 6 มม.	0.030	คืบ	21,915.89	657.48	4,100.00	123.00	780.48	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.30 ขนาด คท. 12 มม.	0.105	คืบ	21,261.69	2,232.48	3,300.00	346.50	2,578.98	
	- ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	4.08	กก.	30.37	123.91	-	-	123.91	
	1.6 งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต ค. 2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	1.70	ลบ.ม.	1,474.00	2,505.80	498.00	846.60	3,352.40	
	1.7 งานพื้น								
	- งานเทพคอนกรีต ค.2 พื้นทางเดินรถ (8*14*0.10)	11.20	ลบ.ม.	1,474.00	16,508.80	436.00	4,883.20	21,392.00	
	- งานเทพกึ่ง wire mesh	112.00	ตร.ม.	29.59	3,314.08	5.00	560.00	3,874.08	
	1.8 งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก								
	- เหล็กกล่อง 2" x 2" x 2.0 มม. ยาว 6.00 เมตร	123.06	กก.	23.74	2,921.44	10.00	1,230.60	4,152.04	รวมราคาเหล็ก
	- เหล็กตัว C 75x45x15x2.3 มม. ยาว 6.00 เมตร	294.00	กก.	24.03	7,064.82	10.00	2,940.00	10,004.82	รวมราคาเหล็ก
	รวมยอดยกไป				48,636.03		17,106.02	65,742.05	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารแบบประหลาด(อาคารชุมชน)

ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.10 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสีวังคลองจางารีย์ หมู่ที่ 13 ต.คอกหลอย อ.คอกหลอย จ.เชียงใหม่

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอกหลอย

คำนวณราคาโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอกหลอย

เมื่อวันที่ 17-ก.ค.-60

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา								
	- ทาสีกันสนิมโครงเหล็ก	41.16	ตร.ม.	43.00	1,769.88	35.00	1,440.60	65,742.05	3,210.48
	1.9 งานอื่นๆ								
	- งานลงทรายขอบรองพื้น (8*14*0.10) (0.05 เมตร)	5.60	ตร.ม.	514.20	2,879.52	99.00	554.40	3,433.92	
	รวมค่าวัสดุก่อสร้าง + ค่าแรงงาน (งานโครงสร้างวิศวกรรม)				53,285.43		19,101.02	72,386.45	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานผนังหลังคา								
	- ทาสีคา Melid Sheel สี พร้อมแผ่นพีซีกันความชื้น	36.00	ตร.ม.	185.00	6,660.00	70.00	2,520.00	9,180.00	รวมเนื้อวัสดุ
	- แผ่นครอบกันหลังคา Melid Sheel สี	2.00	แผ่น	350.00	700.00	50.00	100.00	800.00	รวมเนื้อวัสดุ
	- ค่าแรงช่างประกอบหลังคาแผ่นพีซีกันความชื้น	36.00	ตร.ม.			18.00	648.00	648.00	
	2.2 งานก่อด้วยวัสดุ								
	- งานผนังก่ออิฐฉาบปูน	31.34	ตร.ม.	330.00	10,342.20	65.00	2,037.10	12,379.30	
	- งานผนังก่ออิฐฉาบปูน	3.64	ตร.ม.	228.00	875.52	73.00	280.32	1,155.84	
	- งานเสาเข็มและค้ำคาน้ำหลัง คสล. ขนาด 0.10 x 0.10 ม.	24.00	เมตร	126.00	3,024.00	44.00	1,056.00	4,080.00	
	2.3 งานสถาปน								
	- ฉาบปูนเรียบผนัง+เสา	70.80	ตร.ม.	59.00	4,177.20	82.00	5,805.60	9,982.80	
	2.4 งานทาสี								
	- ทาสีผนังทาสีตึก	74.64	ตร.ม.	28.00	2,089.92	30.00	2,239.20	4,329.12	
	รวมค่าวัสดุก่อสร้าง + ค่าแรงงาน (งานสถาปัตยกรรม)				27,868.84		14,696.22	42,565.06	